МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

«01» февраля 2023 года с. Крутояр № 37/1

Об организации горячего питания
за счет родительских средств обучающихся

На основании личного заявления родителей (законного представителя) обучающихся,
договора на платное питание, в соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2000 №
12-961 «О защите прав ребенка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.02.2023г. питание обучающихся 1-11 классов МБОУ «Крутоярская
СОШ» за счет родительских средств.

2. Предоставить одноразовое (обед) горячее питание за счет родительских средств категории
обучающихся из семей со среднедушевым доходом выше величины прожиточного минимума.
- 7 до 11 лет в количестве 14 человек (приложение № 1).
- с 12 и старше в количестве 13 человека (приложение № 1).

3. Установить цену школьного обеда, затраченного на продукты питания, согласно калькуляции
планово-экономического отдела МКУ «Управления образования» и меню-требования,
утвержденного Роспотребнадзором.
- 7 до 11 лет в количестве - 126 рубля 60 копеек.
- с 12 и старше в количестве -143 рублей 30 копеек.

4. Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися по формированию
навыков и культуры здорового питания, этикета приема пищи.

%5. Возложить ответственность на классных руководителей за ведением табеля посещаемости
обучающихся из семей со среднедушевым доходом выше величины прожиточного минимума.

6. Назначить ответственного за сбор документов и подготовку списков детей их семей со
среднедушевым доходом выше величины прожиточного минимума социального педагога
Спичак Веру Анатольевну.

7. Возложить ответственность за организацию питания учащихся, за своевременностью и
правильностью составления меню на кладовщика Спичак Веру Анатольевну, мед.работника
Головко Викторию Юрьевну.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

И.И. Похабова

В.А. Спичак

В.Ю. Головко